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論壇
１
、
は
じ
め
に

日
本
税
理
士
会
連
合
会
・
日

本
税
理
士
政
治
連
盟
・
東
京
税

理
士
会
・
東
京
税
理
士
政
治
連

盟
を
は
じ
め
と
す
る
各
団
体
が

要
望
し
て
い
た
事
業
承
継
税
制

が
「
中
小
企
業
に
お
け
る
経
営

の
承
継
の
円
滑
化
に
関
す
る
法

律
」
と
し
て
、
平
成
２０
年
５
月

９
日
に
可
決
、
成
立
し
た
。

２
、
中
小
企
業
に
お
け
る
経
営
の
承
継

の
円
滑
化
に
関
す
る
法
律

「
中
小
企
業
に
お
け
る
経
営

の
承
継
の
円
滑
化
に
関
す
る
法

律
」
は
、
�
遺
留
分
に
関
す
る

民
法
の
特
例
、
�
金
融
支
援
措

置
、
�
相
続
税
の
課
税
に
つ
い

て
の
措
置
で
構
成
さ
れ
て
い

る
。
こ
の
法
律
で
は
、
�
相
続

税
の
課
税
に
つ
い
て
の
措
置
は

具
体
的
に
は
明
ら
か
に
さ
れ
て

お
ら
ず
、「
平
成
２０
年
度
中
に
必

要
な
措
置
を
講
ず
る
も
の
と
す

る
。
」
と
し
て
い
る
。

内
容
を
確
認
す
る
と
�
遺
留

分
に
関
す
る
民
法
の
特
例
は
、

後
継
者
が
旧
代
表
者
か
ら
贈
与

等
を
受
け
た
財
産
に
つ
い
て
、

①
そ
の
株
式
等
の
財
産
を
遺
留

分
を
算
定
す
る
た
め
の
財
産
の

価
額
に
算
入
し
な
い
こ
と
②
遺

留
分
を
算
定
す
る
た
め
の
財
産

の
価
額
を
合
意
時
に
お
け
る
価

額
と
す
る
こ
と
を
推
定
相
続
人

の
全
員
が
合
意
し
、
経
済
産
業

大
臣
の
確
認
を
受
け
、
か
つ
、

家
庭
裁
判
所
の
許
可
を
受
け
る

こ
と
に
よ
り
遺
留
分
に
関
す
る

民
法
の
特
例
の
適
用
を
受
け
る

こ
と
が
で
き
る
。

し
か
し
、
推
定
相
続
人
全
員

の
合
意
が
必
要
で
あ
る
た
め
、

た
と
え
１
人
で
も
合
意
を
し
な

か
っ
た
場
合
に
は
こ
の
民
法
の

特
例
の
適
用
は
受
け
ら
れ
な

い
。
ま
た
、
推
定
相
続
人
全
員

の
合
意
を
得
て
家
庭
裁
判
所
の

許
可
を
受
け
た
場
合
で
あ
っ
て

も
、
そ
の
後
、
合
意
し
た
当
事

者
以
外
の
者
が
新
た
に
推
定
相

続
人
と
な
っ
た
場
合
等
は
当
該

合
意
は
効
力
を
失
う
。
そ
の
た

め
、
新
た
に
推
定
相
続
人
が
増

加
し
、
民
法
の
特
例
の
適
用
を

受
け
よ
う
と
す
る
場
合
に
は
、

再
度
、
推
定
相
続
人
全
員
の
合

意
が
必
要
と
な
り
、
か
つ
、
家

庭
裁
判
所
の
許
可
を
受
け
な
け

れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
こ
と
は

実
務
家
の
立
場
か
ら
は
手
続
き

が
煩
雑
で
あ
り
、
場
合
に
よ
っ

て
は
従
前
の
合
意
を
補
完
す
る

こ
と
に
よ
り
民
法
の
特
例
の
適

用
を
受
け
ら
れ
る
よ
う
に
な
る

等
今
後
ど
の
よ
う
に
実
施
さ
れ

る
か
が
課
題
で
あ
る
。

�
金
融
支
援
措
置
は
、
経
済

産
業
大
臣
の
認
定
を
受
け
た
中

小
企
業
者
に
対
し
て
、
代
表
者

の
死
亡
に
起
因
す
る
経
営
承
継

に
伴
い
事
業
の
実
施
に
必
要
と

な
る
資
金
の
貸
付
を
株
式
会
社

日
本
政
策
金
融
公
庫
（
現
在
の

国
民
生
活
金
融
公
庫
）
及
び
沖

縄
振
興
開
発
金
融
公
庫
よ
り
受

け
る
こ
と
が
で
き
る
。

な
お
、「
中
小
企
業
に
お
け
る

経
営
の
承
継
の
円
滑
化
に
関
す

る
法
律
」
で
は
、
中
小
企
業
者

を
第
二
条
に
お
い
て
定
義
し
て

い
る
。
こ
れ
は
、
従
来
の
相
続

税
法
で
定
め
ら
れ
た
中
小
企
業

の
概
念
を
中
小
企
業
基
本
法
を

ベ
ー
ス
に
整
理
し
直
し
新
た
に

法
律
化
し
た
も
の
で
あ
る
。

３
、
相
続
税
の
課
税（
事
業
承
継
税
制
）

に
つ
い
て

事
業
承
継
税
制
は
平
成
２０
年

度
税
制
改
正
大
綱
と
し
て
平
成

１９
年
１２
月
１９
日
に
財
務
省
が
公

表
し
平
成
２０
年
１
月
１１
日
に
閣

議
決
定
が
さ
れ
て
い
る
。（
制
度

の
概
要
に
つ
い
て
はh

t
t
p
:

/
/
w
w
w
.m
o
f
.g
o
.j
p
/
s

e
if
u
a
n
2
0
/
z
e
i0
0
1
.p
d
f

参
照
）
な
お
、
納
税
猶
予
の
対

象
会
社
に
つ
い
て
立
案
当
局
は

租
税
回
避
行
為
を
防
止
す
る
た

め
個
人
資
産
の
管
理
等
を
行
う

法
人
を
対
象
外
と
し
、
そ
の
法

人
を
省
令
等
で
明
確
に
定
義
す

る
必
要
が
あ
る
と
し
て
い
る
。

４
、
事
業
承
継
税
制
の
問
題
点

こ
の
税
制
に
は
、
未
だ
多
数

の
疑
問
や
問
題
点
が
存
在
す
る
。

ま
ず
、
納
税
猶
予
と
い
う
制

度
を
採
用
し
た
理
由
が
不
明
で

あ
る
。
採
用
し
た
理
由
に
つ
い

て
立
案
当
局
で
は
、
第
一
に
中

小
企
業
団
体
や
中
小
企
業
者
が

要
望
し
て
き
た
も
の
を
そ
の
ま

ま
実
現
す
る
こ
と
を
意
識
し

た
。
第
二
に
課
税
価
格
の
減
額

の
場
合
、
申
告
時
に
課
税
債
権

が
消
滅
す
る
。
そ
の
後
、
要
件

を
満
た
さ
な
く
な
っ
た
場
合
に

は
課
税
債
権
を
復
活
さ
せ
る
こ

と
に
な
り
、
手
続
き
が
非
常
に

複
雑
に
な
る
た
め
、
課
税
債
権

が
消
滅
し
な
い
納
税
猶
予
制
度

を
採
用
し
た
と
し
て
い
る
。
確

か
に
課
税
債
権
の
復
活
と
い
う

点
に
着
目
す
れ
ば
、
課
税
債
権

が
消
滅
し
て
い
る
課
税
価
格
の

減
額
よ
り
納
税
猶
予
制
度
の
方

が
手
続
き
は
容
易
で
あ
る
。

し
か
し
、
相
続
税
の
計
算
と

い
う
点
に
着
目
し
た
場
合
に

は
、
納
税
猶
予
制
度
を
採
用
す

る
方
が
課
税
価
格
の
減
額
よ
り

複
雑
に
な
る
の
で
は
な
い
か
と

い
う
疑
問
が
残
る
。

ま
た
、
株
式
等
の
課
税
価
格

の
８０
％
が
納
税
猶
予
と
な
る
よ

う
に
見
受
け
ら
れ
る
が
、
実
際

は
発
行
済
議
決
権
株
式
等
の
３

分
の
２
に
達
す
る
ま
で
の
部
分

と
な
っ
て
い
る
た
め
、
実
質
的

に

は

約
５３
％
（
８０
％
×
２
／

３
）
し
か
納
税
猶
予
を
受
け
ら

れ
な
い
。
事
業
用
資
産
を
持
た

な
い
者
と
の
バ
ラ
ン
ス
を
踏
ま

え
課
税
の
公
平
性
と
い
う
観
点

か
ら
８０
％
と
し
た
と
し
て
い
る

が
、
事
業
承
継
相
続
人
が
雇
用

の
確
保
と
い
う
社
会
貢
献
を
し

て
い
る
点
、
円
滑
な
事
業
承

継
、
地
域
経
済
の
活
性
化
と
い

う
こ
と
を
勘
案
し
て
も
株
式
等

の
課
税
価
格
の
１
０
０
％
が
納

税
猶
予
と
な
る
よ
う
に
す
べ
き

で
あ
る
。
こ
れ
に
つ
い
て
衆
参

両
院
の
経
済
産
業
委
員
会
で
採

決
さ
れ
た
中
小
企
業
に
お
け
る

経
営
の
承
継
の
円
滑
化
に
関
す

る
法
律
案
に
対
す
る
附
帯
決
議

で
「
納
税
猶
予
割
合
を
１
０
０

％
に
引
き
上
げ
る
な
ど
の
要
望

を
ふ
ま
え
つ
つ
、
…
経
営
の
承

継
が
一
層
円
滑
な
も
の
と
な
る

よ
う
引
き
続
き
検
討
を
行
う
こ

と
。
」
と
さ
れ
て
い
る
。

５
、
納
税
猶
予
の
適
用
要
件

納
税
猶
予
の
適
用
を
受
け
る

た
め
の
主
な
要
件
と
し
て
、
事

業
承
継
相
続
人
が
代
表
者
で
あ

る
こ
と
、
５
年
間
の
事
業
継
続
、

雇
用
の
８
割
以
上
の
維
持
、
相

続
し
た
株
式
の
継
続
保
有
要
件

が
課
さ
れ
て
い
る
。
つ
ま
り
、

納
税
猶
予
の
適
用
を
受
け
５
年

間
事
業
を
行
え
ば
、
そ
の
後
事

業
を
廃
止
し
て
も
株
式
を
持
ち

続
け
る
限
り
、
そ
の
ま
ま
納
税

猶
予
は
継
続
さ
れ
る
。
事
業
を

一
生
継
続
す
る
必
要
は
な
い
。

雇
用
の
８
割
以
上
の
維
持
に

つ
い
て
、「
中
小
企
業
に
お
け
る

経
営
の
承
継
の
円
滑
化
に
関
す

る
法
律
」
で
中
小
企
業
者
と
し

て
の
定
義
を
常
時
使
用
す
る
従

業
員
で
判
断
し
て
い
る
た
め
、

非
正
規
雇
用
の
従
業
員
は
含
ま

れ
な
い
と
理
解
す
る
こ
と
が
で

き
る
。
８
割
以
上
と
い
う
基
準

は
良
い
と
し
て
も
、
ど
の
時
点

で
８
割
以
上
維
持
し
て
い
る
か

判
断
を
す
る
の
で
あ
ろ
う
か
。

毎
年
経
済
産
業
大
臣
に
一
定
の

書
類
を
提
出
す
る
と
し
た
場
合

で
あ
っ
て
も
、
一
時
点
で
の
雇

用
の
維
持
が
継
続
し
て
い
る
か

ど
う
か
の
確
認
に
と
ど
ま
り
、

実
質
的
に
は
雇
用
の
８
割
以
上

の
維
持
が
さ
れ
て
い
る
か
ど
う

か
の
判
断
は
で
き
な
い
。
ま

た
、
一
時
的
に
雇
用
の
８
割
を

維
持
で
き
な
く
な
っ
た
場
合
、

納
税
猶
予
の
要
件
を
満
た
さ

ず
、
納
税
猶
予
が
打
ち
切
り
、

相
続
税
の
納
税
と
い
う
こ
と
に

な
る
の
か
。
雇
用
の
８
割
の
要

件
に
限
っ
た
こ
と
で
は
な
い

が
、
納
税
猶
予
が
打
ち
切
ら
れ

納
税
す
る
こ
と
に
な
る
と
、
そ

れ
ま
で
猶
予
を
受
け
て
い
た
相

続
税
に
対
し
て
相
続
税
の
申
告

期
限
か
ら
打
ち
切
り
と
な
っ
た

期
間
の
利
子
税
が
課
さ
れ
る
こ

と
に
な
り
、
相
続
後
、
期
間
が

経
過
す
る
に
つ
れ
て
納
税
の
リ

ス
ク
が
高
く
な
る
。

そ
う
な
る
と
、
８
割
を
満
た

さ
な
く
な
っ
た
場
合
に
は
、
そ

の
満
た
さ
な
く
な
っ
た
時
か
ら

一
定
期
間
内
に
８
割
以
上
と
な

っ
た
場
合
に
は
納
税
猶
予
を
継

続
す
る
等
の
措
置
が
必
要
に
な

っ
て
く
る
。

６
、
猶
予
税
額
の
納
付

納
税
猶
予
を
受
け
た
株
式
に

つ
い
て
売
却
を
行
な
っ
た
場

合
、
た
と
え
ば
、
相
続
時
の
株

式

の

評

価

額

が
１
０
０
０
万

円
、
猶

予

税

額

が
４
０
０
万

円
、
売
却
価
額
が
１
５
０
０
万

円
の
場
合
、
そ
の
売
却
価
額
が

相
続
時
の
評
価
額
１
０
０
０
万

円
よ
り
高
く
な
り
猶
予
税
額
に

対
す
る
担
税
力
は
確
保
さ
れ
て

い
る
た
め
、
納
税
猶
予
が
取
り

消
さ
れ
て
も
猶
予
税
額
４
０
０

万
円
の
納
付
は
可
能
で
あ
る

が
、
売
却
価
額
が
３
０
０
万
円

と
な
っ
た
場
合
に
は
、
株
式
と

し
て
の
金
額
が
猶
予
税
額
以
下

と
な
り
納
税
猶
予
が
取
り
消
さ

れ
た
と
し
て
も
担
税
力
が
な

い
。
個
人
資
産
を
猶
予
税
額
に

充
て
る
こ
と
が
必
要
と
な
っ
て

く
る
。
こ
の
よ
う
な
事
態
も
想

定
さ
れ
る
た
め
、
そ
の
た
め
の

施
策
を
明
確
に
し
て
お
く
必
要

が
あ
る
。
具
体
的
に
は
、
猶
予

税
額
に
売
却
価
額
が
相
続
時
の

評
価
額
に
占
め
る
割
合
を
乗
じ

て
計
算
し
た
金
額
を
納
付
税
額

と
す
べ
き
で
あ
る
。
売
却
価
額

が
３
０
０
万
円
の
場
合
に
は
、

４
０
０
万
円
×
３
０
０
万
円
／

１
０
０
０
万
円＝

１
２
０
万
円

が
納
付
税
額
と
な
る
。

こ
れ
ら
の
事
項
は
平
成
２１
年

度
税
制
改
正
で
具
体
的
な
内
容

が
明
ら
か
に
な
る
が
、
事
業
承

継
税
制
は
、
納
税
猶
予
制
度
に

よ
る
と
事
業
承
継
を
し
た
後
継

者
が
死
亡
時
ま
で
納
税
リ
ス
ク

を
負
う
こ
と
、
ま
た
、
小
規
模

宅
地
等
の
減
額
の
特
例
や
現
行

の
同
族
会
社
株
式
の
特
例
の
要

件
が
相
続
税
の
申
告
期
限
ま
で

の
要
件
し
か
付
さ
れ
て
い
な
い

の
に
対
し
、
納
税
猶
予
制
度
は

申
告
期
限
後
５
年
間
の
事
業
継

続
要
件
が
付
さ
れ
て
い
る
の

で
、
事
業
継
続
要
件
と
同
期
間

の
申
告
期
限
か
ら
５
年
間
当
該

株
式
に
か
か
る
事
業
を
経
営
し

て
い
た
場
合
に
は
今
回
の
猶
予

税
額
を
免
除
す
べ
き
で
あ
る
と

考
え
る
。

７
、
相
続
時
精
算
課
税
と
の
関
係

相
続
時
精
算
課
税
の
特
例
の

適
用
に
よ
り
贈
与
を
受
け
た
株

式
は
、
同
族
会
社
株
式
の
特
例

に
つ
い
て
も
特
例
の
対
象
と
な

り
１０
％
の
減
額
措
置
を
受
け
る

こ
と
が
で
き
る
。
こ
の
よ
う
に

計
画
的
な
事
業
承
継
で
生
前
に

相
続
時
精
算
課
税
の
特
例
の
適

用
を
受
け
た
株
式
に
つ
い
て
も

納
税
猶
予
の
対
象
と
す
べ
き
で

あ
る
。

８
、
遺
産
取
得
課
税
方
式
の
導
入

平
成
２０
年
度
税
制
改
正
大
綱

で
事
業
承
継
税
制
の
導
入
に
あ

わ
せ
て
、
相
続
税
の
課
税
方
式

を
現
行
の
併
用
方
式
か
ら
遺
産

取
得
課
税
方
式
に
改
め
る
こ
と

を
検
討
す
る
と
し
て
い
る
。
遺

産
取
得
課
税
方
式
に
改
め
る
こ

と
で
、
一
人
の
相
続
人
の
課
税

価
格
が
変
動
す
る
こ
と
に
よ
り

他
の
相
続
人
の
納
付
税
額
が
増

減
す
る
こ
と
は
な
く
な
る
と
い

う
利
点
が
あ
る
。
一
方
で
小
規

模
宅
地
等
の
特
例
の
適
用
を
受

け
る
場
合
、
現
行
の
併
用
方
式

で
は
１
人
で
も
特
例
を
受
け
る

こ
と
に
よ
り
他
の
相
続
人
も
減

額
の
効
果
が
得
ら
れ
て
い
た
も

の
が
、
遺
産
取
得
課
税
方
式
で

は
そ
の
特
例
の
適
用
を
受
け
る

相
続
人
の
み
が
減
額
と
な
り
、

特
例
の
適
用
を
受
け
ら
れ
な
い

相
続
人
に
つ
い
て
は
納
付
税
額

が
増
加
す
る
可
能
性
が
あ
る
。

現
行
の
併
用
方
式
で
は
、
そ

れ
ぞ
れ
の
相
続
人
が
取
得
し
た

遺
産
額
を
限
度
に
連
帯
納
付
義

務
が
あ
る
が
、
遺
産
取
得
課
税

方
式
と
な
っ
た
場
合
に
は
、
他

の
相
続
人
に
影
響
さ
れ
る
こ
と

な
く
相
続
税
が
計
算
さ
れ
る
こ

と
か
ら
相
続
人
間
で
相
互
に
連

帯
納
付
義
務
を
負
う
こ
と
も
な

く
な
る
の
だ
ろ
う
か
。

納
税
猶
予
制
度
の
創
設
に
よ

り
減
税
を
行
い
、
そ
し
て
遺
産

取
得
課
税
に
よ
り
増
税
が
図
ら

れ
て
い
る
よ
う
に
も
思
え
る
た

め
、
今
後
の
動
向
に
つ
い
て
も

注
視
す
る
必
要
が
あ
る
。

９
、
お
わ
り
に

こ
の
よ
う
に
現
に
事
業
承
継

を
行
お
う
と
す
る
中
小
企
業
者

か
ら
は
更
な
る
事
業
承
継
税
制

の
優
遇
措
置
を
求
め
る
声
は
高

い
が
、
立
案
当
局
は
課
税
の
公

平
を
確
保
す
る
と
い
う
観
点
か

ら
納
税
猶
予
と
い
う
方
法
が
選

択
さ
れ
た
と
も
考
え
ら
れ
る
。

税
理
士
法
４９
条
の
１１
で
は
、

「
税
理
士
会
は
、
税
務
行
政
そ

の
他
租
税
又
は
税
理
士
に
関
す

る
制
度
に
つ
い
て
、
権
限
の
あ

る
官
公
署
に
建
議
し
、
又
は
そ

の
諮
問
に
答
申
す
る
こ
と
が
で

き
る
。
」
と
さ
れ
て
い
る
。
税

理
士
会
は
、
建
議
権
を
行
使
し

て
官
公
署
に
税
制
改
正
に
対
す

る
要
望
を
行
う
。
ま
た
、
税
政

連
は
、
議
会
等
に
対
し
て
税
制

改
正
の
陳
情
や
要
望
を
行
う
。

そ
れ
ぞ
れ
が
相
互
に
有
効
に
機

能
し
、
真
に
国
民
の
た
め
の
税

制
に
し
て
い
か
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
。

事
業
承
継
税
制

－

中
小
企
業
に
お
け
る
経
営
の
承
継
の
円
滑
化
に
関
す
る
法
律－
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